
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

747 16/11/2023 7 0

Oggetto: 

Procedure n. 2666/A/18 e 2816/A-T/19. Procedure aperte per la selezione di operatori economici 
cui affidare la progettazione e la realizzazione di attivita' di consulenza, in attuazione della 
Misura 02 del PSR Campania 2014/2020- emergenza COVID - determinazioni.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
a. la Commissione Europea con Decisione n. C (2023) 1762 final del 09/03/2022 ha approvato la modifica del

Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 - CCI 2014IT06RDRP019 - ver. 11.1, 
b. con  Delibera  di  Giunta  Regionale  (DGR)  n.  138  del  21/03/2023,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto

dell'approvazione  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014/2020  da  parte  della
Commissione Europea; 

c. con il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della
Campania”,  è  stata  istituita  la  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  (52-06)
attribuendo al DG le funzioni di autorità di gestione del FEASR; 

d. con DGR 600 del 22/12/2020 è stato approvato, tra l’altro, il nuovo assetto organizzativo della Direzione
Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali (50 - 07);

CONSIDERATO che le persistenti difficoltà dovute alle conseguenze congiunturali post pandemiche riscontrate
dagli  Organismi di  Consulenza nella realizzazione degli  interventi  della Tipologia di  Intervento 2.1.1 del  PSR
Campania 2014-2020 non hanno consentito  a molti  beneficiari  il  rispetto dei  termini  per la conclusione delle
operazioni;

RILEVATO che sono pervenute nelle modalità e nei tempi previsti  le richieste di proroga dai beneficiari della
Misura 2 del PSR Campania 2014-2020 selezionati con le Procedure n. 2666/A/18 e n. 2816/A-T/19;

PRESO ATTO della  verifica  da parte del  Responsabile di  Misura delle  motivazioni  addotte  nelle richieste  di
proroga delle operazioni, fermo restando quant’altro stabilito dalle disposizioni vigenti;

RITENUTO necessario, pertanto, sulla base delle richieste presentate dai beneficiari selezionati nell’ambito delle
procedure n. 2666/A/18 e n. 2816/A-T/19 prevedere una proroga di 12 mesi dalla scadenza fissata per le suddette
procedure;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla DG 500700

DECRETA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante del presente decreto:

1. di prevedere la scadenza per la conclusione delle operazioni al 31/05/2024 per tutti i beneficiari selezionati
nell’ambito della procedura 2666/A/18;

2. di prevedere la scadenza per la conclusione delle operazioni al 30/11/2024 per tutti i beneficiari selezionati
nell’ambito della procedura 2816/A-T/19;

3. di assolvere agli obblighi di trasparenza con la pubblicazione in Casa di Vetro, ai sensi della L.R. n. 23 del
28.07.2017;

4. di trasmettere il presente decreto:
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- all’ Ufficio della Programmazione Unitaria
- all’Organismo Pagatore (AGEA) del PSR Campania 2014/2020;
- al Dirigente della UOD 50.07.20;
- al Dirigente della UOD 50.07.15 Politica Agricola Comune;
- al Dirigente della UOD 50.07.91 STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo;
- al Dirigente della UOD 50.07.92 STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo - Audit interno;
- al Dirigente della UOD 50.07.93 STAFF - Semplificazione dei processi – Ottimizzazione delle procedure.
Referente rapporti con l’Organismo Pagatore;
- al Dirigente della UOD 60.06.01 Ufficio Speciale Centrale Acquisti;
- al Responsabile della Misura M02 del PSR 2014/2020;
- all’UDCP Segreteria di Giunta Ufficio III – Affari Generali – Archiviazioni Decreti Dirigenziali.

PASSARI



   


